INDICAÇÃO Nº
1282
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos para pavimentação e repassada a jurisdição ao DER, do trecho de Estrada que liga o Município de Barra do Turvo a Iporanga, conhecida como Estrada das Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos a importância deste investimento, uma vez que a estrada encontra-se em condições precárias, impedindo o acesso entre os dois municípios.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1126695 120413 1557